[image: ]
КРУТОЯРСКОГО СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	       20.05.2025
	                   с. Крутояр
	                               № 45-169р

О принятии части полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 60.10.2003 №131-ФЗ 2Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Крутоярского сельсовета Ужурского района Красноярского края, Крутоярский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Муниципальному образованию Крутоярский сельсовет принять часть полномочий муниципального образования Ужурский район Красноярского края по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации на 2025 год в части проведения работ по капитальному и текущему ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод.
[bookmark: _GoBack]         2. Муниципальному образованию Крутоярский сельсовет заключить соглашение с муниципальным образованием Ужурский район Красноярского края о передачи части полномочий по организации в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) в газете Крутоярские Вести и на официальном сайте Крутоярского сельсовета https://aur-krutoyar.gosuslugi.ru/.

Председатель Крутоярского сельского
Совета депутатов                                                                              В.С. Зеленко

Глава сельсовета                                                                                Е.В. Можина

image1.png